L las

Julius II. in data Romæ tertio Idus Octobris anno Incarnationis Domini M.D.XI. in Diffinitionibus, fol. 580. ibi: *Et nibilominus pro potiore cautela Monasteria, loca, membra, & bona omnia hujusmodi, tum praesentia, & futura, Abbaties, Abbatissas, Monachos, Moniales, Vassallos, Subditos, & Servientes prefatos tunc, & pro tempore existentes sub Beati Petri, & Sedis predictæ, atque sua protectione suscepit, & ab omni jurisdictione, superioritate, correctione, visitatione, dominio, vel potestate Archiepiscoporum, Episcoporum, & aliorum Judicium Ordinariorum, eorumque Vicariorum, & Officialium quorumcumque, necnon à solutione subsidiorum, etiam charitativorum, procurationum, collectarum, & aliarum exactiōnum hujusmodi, pro tempore imponendorum perpetuo prorsus exemit, & totaliter liberavit.*

Luca in *Miscellan. Eccles. disc. I. §. 6. num. 89.* ubi præmissa distinctione inter Prælatos, qui jurisdictionem habent cum separatione territorii; & illos qui jurisdictionem obtinent intrà finem alicujus Dioceſis; ita subdit: *Ubi enim de prima specie agitur, Prælatus ab Episcopo, non nisi in nomine, seu in Dignitate, ac Episcopalis Ordinis exercitio differt: In reliquis enim omnibus verus loci ordinario est, à quocumque Episcopo, vel Dioceſano independens.* Et num. 102. elegantè satis, & aptè nos ita docet: *Datur tamen quedam singularis, & extraordinaria species Prælatorum, qui intra alienæ Dioceſis limites plenam Episcopalem habeant jurisdictionem, etiam ab illa per Concilium delegata ordinario immunem, in personas certas de Clero, & Populo ſeculari, quamvis in Ordinarii Dioceſi, vel territorio vivant.*

Julius II. in Bulla data Romæ, anno Incarnationis Dominicæ M.D.VIII. octavo Kalendas Aprilis in *Ordinis Diffinitionibus*, fol. 452. ibi: *Necnon, quod de cætero perpetuis futuris temporibus, non nisi Fratres Presbyteri dictæ Militie in Cappellanos ad exercitium curæ Animarum Parrochianorum predictorum deputari possint, ipse Fratres Presbyteri, pro tempore deputati, curam Animarum predictorum Parrochianorum exercendi, & ab eis confessiones audiendi, & illis Eucharistie Sacramentum, & alia Ecclesiastica Sacra menta ministrandi, & Nuptias benedicendi, prout hactenus prænominati Presbyteri ſeculares facere conſueverint, & alia omnia, & singula, quæ ad Rectores Parrochialium Ecclesiarum de jure, vel consuetudine spectant, & quæ ipsi facere possent, faciendi, absque aliqua præsentatione, seu dictorum Ordinariorum deputatione, licentia, vel consensu plenam, & liberam facultatem habent, auctoritate prefata tenore presentium statuimus, & ordinamus: conducunt declaraciones Congregationis Concilii adductæ ab Armendariz, fol. 15. num. 3. & fol. 17. B. num. 87. 88. & 91.*

Refertur in Bulla Clementis VII. data Roma, anno Incarnationis Dominicæ M.D.XXIV. Idibus Januarii, ibi: *Nobis nuper exponi fecit quod sèpius Vassalli, & Subditi Oppidorum, & Loco- rum temporalis ditionis ipsius Militia per Loco- rum Diocesanos, & eorum in spiritualibus Vicarios generales, super Decimalibus, & Matrimonialibus, ac aliis Ecclesiasticis causis molestantur, ac excommunicationis, & aliis censuris, & pénis innodantur.*

*Ut suprà diximus sub num. 12. ex Pignateli. tom. 4. consult. 136. num. 2. & tom. 12. consult. 124. à num. 1.*

In præallegata Clementis VII. Bulla, fol. 582. in Diffinitionibus, ibi: *Auctoritate Apostolica tenore præsentium statuimus, & ordinamus, quod deinceps perpetuò Priores dictæ Militia per prefatum Carolum Regem, & pro tempore existentem Administratorem, seu Magistrum dictæ Militia, etiam pro tempore nominandi, seu eorum Officiales in terris eidem Militia subditis, unus videlicet in de Zorita Toletana Diocesis, & alius in del Campo de Calatrava, ac alias in de Betica, secundum morem dictæ Militie Provinciis, & illarum respectivè districtibus, ac aliis oppidis, terris, & locis ejusdem Militia extra easdem Provincias consistentibus, & cuilibet eorum in suis Prioratu, & Provincia, ac terris, partitis nuncupatis, ejusdem Provincia in suis Prioratibus de Decimalibus, & Matrimonialibus, ac aliis causis, & casibus Ecclesiasticis, de quibus Ordinarii locorum cognoscere possunt, & debent, inter Vassallos, & subditos Militia hujusmodi per viam simplicis querellæ in prima, & dicti locorum Ordinarii per Priorem in secunda, ac dilecti filii consilium præfate Militia per ulteriorem appellaciones, pro tempore motis, in tertia instantiis cognoscere, & causas ipsas in hujusmodi instantiis respectivè decidere, & fine debito terminari possint, & debeant. Quodque dicti Priores pro tempore nominati, seu eorum Officiales excommunicare, & interdicere, cessationem à Divinis imponeare in casibus à jure permisis, necnon Ecclesiastis, & Heremitoria in terris Militia hujusmodi, aqua tamen priùs per aliquem Catholicum Antistitem juxta Constitutionem fœlicis recordationis Gregorii Pontificis IX. Prædecessoris nostri, super hoc editam, benedicta prout dicti Ordinarii infra limites dictæ Militia pro illius Vassallis præfatis, benedicere, & reconciliare possunt, benedicere, & Ecclesiastis hujusmodi pro tempore pollutas reconciliare, liberè, & licite valeant.*

*Decernentes statuto, & ordinatione hujusmodi etiam per Nos, & Sedem prædictam derogari non posse: Nec propterea aliquas censuras, seu pénas incurrire, irritum quoque, & inane, si securis super his à quoquam quavis auctoritate scien- ter, vel ignorantè contigerit attentari.*